
Wieś położona jest w powiecie goleniowskim, w
gminie Goleniów, w odległości 12 km na południowy
zachód od Goleniowa, przy drodze ekspresowej S3 i
linii kolejowej ze Szczecina-Dąbia przez Goleniów do
Świnoujścia.

W XIII wieku obszary obecnych Klinisk i Rurzycy
przeszły w posiadanie zakonu cystersów w
Kołbaczu. W 1534 roku, gdy w wyniku zwycięstwa
reformacji dobra kościelne zostały uwłaszczone,
przejęli je książęta pomorscy, a następnie
Brandenburgia i Prusy. W XVII wieku państwo
pruskie rozpoczęło szeroko zakrojoną akcję
kolonizacyjną na tym obszarze, w wyniku czego
założono wieś królewską na planie regularnej
ulicówki, która dała początek współczesnym
Kliniskom Wielkim. Wtedy też na północ od
miejscowości powstała mała osada, także na planie
ulicówki, dziś znana jako Kliniska Małe. Niemieckie
nazwy obu – odpowiednio Groß i Christinenberg i
Klein Christinenberg – pochodzą od imienia żony
pruskiego króla Fryderyka II, Elżbiety Krystyny.
Pierwsze wzmianki o tym osadnictwie pochodzą z
1754 r., kiedy sprowadzono kolonizatorów
niemieckich i holenderskich, by osuszyli grunty i
gospodarowali na nich. W 1824 r. żyło tu 425
mieszkańców. Do końca XIX wieku wieś miała
charakter typowo rolniczy, który zaczął się zmieniać
po uruchomieniu połączenia kolejowego. Wtedy
zaczęli osiedla się tu rzemieślnicy, kolejarz i
pracownicy leśni. Doprowadziło to do stopniowej
rozbudowy i powstania wsi wielodrożnej. Choć
proces ten został spowolniony w wyniku działań
wojennych, obecnie Kliniska znów zaczynają się
prężnie rozwijać, wchłaniając mniejsze osady –
wspomniane Kliniska Małe, Pucie oraz powstałe
jeszcze w XVIII w. Pucko, obecną siedzibę
nadleśnictwa. W Kliniskach Wielkich zachowała się
jeszcze część dawnej zabudowy z przełomu XIX i XX
w., w Kliniskach Małych występuje już tylko
zabudowa współczesna.
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Kliniska Wielkie to wieś sołecka, mieści się tu Szkoła
Podstawowa im. prof. Wiesława Grochowskiego i
Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków, zakłady
produkcyjne, piekarnia i cukiernia, sala wystawowo-
konferencyjna, swoją siedzibę ma też nadleśnictwo.
Działa klub sportowy klasy A „Leśnik” Kliniska
Wielkie i stowarzyszenie odnowy wsi „Grodnica”.
Przez miejscowość przebiega również Szlak Anny
Jagiellonki – niebieski szlak turystyki pieszej,
prowadzący ze Szczecina do Stargardu – nazwany
tak na cześć żony księcia pomorskiego, Bogusława
X, podobnie jak rosnąca przy nim 450-letnia lipa
„Anna”. Według legendy księżna kiedyś zażywała
pod nią odpoczynku. W pobliżu Klinisk Małych
znajduje się uroczysko Piekiełko.

W 2009 roku w Kliniskach Wielkich mieszkało 1169
osób.
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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